ESPACIO AJARDINADO DE C/ JABONERÍA DE ALCORCÓN elaborado por los 
arquitectos José Mª Peláez-Campomanes Sarro y Alejandro García Lozano en enero 
de 2025, proyecto que cuenta con los informes técnicos preceptivos y que dispone de 
un presupuesto total de DOSCIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS 
EUROS CON TRES CÉNTIMOS ( 230.723,03 €), IVA incluido.

SEGUNDO.- APROBAR el expediente de contratación nº 2025109_AOs relativo 
a las OBRAS DE CREACION DE UNA CUBIERTA SOBRE PISTA DE JUEGOS Y 
DEPORTES EN ESPACIO AJARDINADO DE C/ JABONERÍA DE ALCORCÓN, a 
adjudicar mediante procedimiento abierto simplificado, así como el pliego de cláusulas 
administrativas particulares redactado por el Servicio de Contratación y Patrimonio, 
documento que junto al Proyecto básico y de ejecución aprobado en el ordinal anterior, 
regirá la ejecución del contrato, que dispone de un presupuesto total de DOSCIENTOS 
TREINTA MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS EUROS CON TRES CÉNTIMOS 
(230.723,03 €), IVA incluido, y un plazo máximo de ejecución de cinco (5) meses.

TERCERO.- APROBAR la autorización de gasto por importe total DOSCIENTOS 
TREINTA MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS EUROS CON TRES CÉNTIMOS 
(230.723,03 €) para financiar las obligaciones derivadas de la contratación, con cargo 
al ejercicio 2026 y a la partida presupuestaria 41 171.00 609.00.

Se establece la tramitación anticipada del contrato, por lo que la adjudicación y 
ejecución del gasto del contrato quedarán sometidas a la condición suspensiva de la

[...]

12/526, previa tramitación del expediente mediante procedimiento abierto establecido 
al efecto, se adjudicaron los lotes del contrato de SUMINISTRO POR LOTES DE 
MATERIAL Y EQUIPAMIENTO DEPORTIVO PARA LAS INSTALACIONES 
MUNICIPALES, por un importe total de CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS 
OCHENTA EUROS (106.480,00 €) a favor de la mercantil DEPASUR PDR GROUP 
SL, con NIF B45915949, conforme al siguiente desglose:

- LOTE 1 - MATERIAL NO INVENTARIABLE de la contratación de SUMINISTRO POR 
LOTES DE MATERIAL Y EQUIPAMIENTO DEPORTIVO PARA LAS 
INSTALACIONES MUNICIPALES, por un presupuesto máximo estimado de 33.880,00

[...]

plazo de duración de dos (2) años, desde el 20 de enero de 2026 al 19 de enero de 
2028, que se llevarán a cabo con las condiciones establecidas en los pliegos y las 
derivadas de su adjudicación, disponiendo para ello de los siguientes presupuestos 
limitativos y distribución de anualidades:

- Lote 1: importe total de TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 
EUROS (33.880,00 €,) con cargo a la aplicación presupuestaria 32 34100 
22199:

 Año 2026: DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA EUROS 
(16.940,00 €).

 Año 2027: DIECISÉIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA EUROS 
(16.940,00 €).

- Lote 2: importe total de SETENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS EUROS 
(72.600,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 32 34100 62300:

 Año 2026: TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS (36.300,00 
€).

 Año 2027:  TREINTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS EUROS (36.300,00 
€).

SEGUNDO.- APROBAR EL COMPROMISO DE GASTO por importe total de 
CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS (106.480,00 €), IVA 
incluido, para financiar las prestaciones de los contratos durante las prórrogas 
aprobadas, conforme a lo indicado en el ordinal anterior.

El gasto asignado a los ejercicios 2026 y 2027 queda sometido a la condición 
suspensiva de la efectiva consolidación de los recursos necesarios en los